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Nr. 8, daté 27.1.2026

PER
PER SHTYRJEN E MBLEDHJES Tk KESHILLIT PER RREGULLOREN, MANDATET
DHE IMUNITETIN

Né mbéshtetje té nenit 73 t& Kushtetutés, nenit 13, pika 5, dhe nenit 118 t& Rregullores sé Kuvendit,
si dhe duke marré né konsideraté se né mbledhjen e paré té¢ Késhillit, t& zhvilluar mé daté 19.12.2025,
deputeté anétaré t& kétij késhilli kané kérkuar qé shqyrtimi i kérkesés sé Prokurorisé s€¢ Posagme
kundér Korrupsionit dhe Krimit t&¢ Organizuar * Pér dhénie e autorizimit nga Kuvendi pér
arrestimin/hegjen e lirise s& deputetit/ministrit/zévendéskryeministrit népermjet zévendésimit t&
masés sé sigurimit”, t& lidhet me marrjen dhe vlerésimin paraprak té vendimit pérkatés t€ Gjykatés
Kushtetuese, duke vlerésuar se njé shqyrtim i tillé synon garantimin e njé procesi vendimmarrés t&
ploté, objektiv dhe né pérputhje me parimet kushtetuese, me qéllim shmangien e cenimit t€ parimit
t¢ sigurisé juridike dhe garantimin e rregullsisé kushtetuese t& veprimtaris¢ dhe vendimmarrjes sé
Kuvendit,

URDHEROI:

I. Shtyrjen e mbledhjes sé Késhillit pér Rregulloren, Mandatet dhe Imunitetin t€ parashikuar pér
datén 28.1.2026 ora 12.

II. Mbledhja e Késhillit pér Rregulloren, Mandatet dhe Imunitetin do t& thirret dhe do t&€ njoftohet
né njé daté tjetér.

III. Ngarkohen shérbimet e Kuvendit pér shpérndarjen me ané t€ postés elektronike zyrtare t&
urdhrit.

IV. Ky urdhér hyn né fuqi menjéherg.




